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آنگاه که ابرهه، مستظهر و مغرور به قدرت لشکر پیل سوار 
خویش طریق مکه را در پیش گرفته و قصد تخریب خانه کعبه 
را داشت تصور نمی کرد که این خیال، هیچ گاه تعبیر نخواهد 
شد. در مسیر این لشکرکشی، شتران حضرت عبدالمطلب 
-عبد صالح خدا و جد پیامبر گرامی اســام- توسط سپاه 
ابرهه به ظلم و ســتم تصاحب گردید و عبدالمطلب را به 
اردوگاه سپاه مهاجم، روانه کرد. عبدالمطلب در مواجهه با 
ابرهه سخنی از مکه و کعبه بر زبان نیاورد و تنها اظهار داشت 
که سپاهیان تو، شتران مرا به ستم غصب کرده اند و دستور 
بده شتران مرا پس دهند. ابرهه با شگفتی بیان کرد: تصور 
من این بود که بزرگی چون تو، نگران کعبه و مکه باشد و از 
من درخواست عدم تعرض به این شهر را نماید و تو از من 
شــتران خویش را طلب می کنی؟ عبدالمطلب پاسخی داد 
تاریخی و فرمود: انا رب الابل و للبیت رب. من صاحب شتران 
خویشم و این خانه کعبه نیز صاحبی دارد که از خانه خویش 
دفاع خواهد کرد. گذشت اندک زمانی نشان داد که بصیرت 
حضرت عبدالمطلب چه اندازه دقیق و نافذ بود؛ شد آنچه 
شد و سپاه ابرهه مغلوب پرندگان ابابیلی گردید که با ساح 
ســجیل آن کردند که کردند و حکایت نابودی سپاه ابرهه 
برای همیشه تاریخ جلوه  قدرت خداوند قادر متعال گردید. 
اکنون و در زمانی که خانه خداوند متعال توسط غاصبانی 
که مصداق شجره خبیثه ملعونه هستند تحت اشغال است 
و حاجیان حرم امن الهی بی جرم و جنایت به خاک و خون 
کشیده شده و ابدان مطهر ایشان مورد هتک حرمت قرار 
می گیرند و فجایعــی چون فاجعه منا تنها یکی از جنایات 
این رژیم منحوس می باشد و فتنه انگیزی این رژیم منطقه 
را درگیر ناامنی و جنگ و تجاوز و بی گناهان را به مســلخ 
برده سخنانی از زبان مفتیان حرام خوار این رژیم بلند است 
که کوس رسوایی را برای این رژیم، بلندتر از گذشته برما 
خواهد کرد. اینان کــه چون اجداد خویش، ید طولایی در 
جعل حدیث و دروغ بافی دارند با جعل دروغ حمله موشکی 
انصارالله یمن به مکه مکرمه، این موضوع را به ماجرای ابرهه 
گره زده و اعام می نمایند که مانند ابابیل بر سر اینان خراب 
خواهند شــد تا دیگر کسی جرئت تعرض به اماکن مقدس 
مسلمین را نداشته باشد! چقدر وقیحانه سخن می گویند این 
دین به دنیا فروشان پست و فرومایه. آیا چونان سپاه ابرهه، 
مردم یمن آغازگر تهاجم بودند یا اینکه رژیم ســعودی به 
بهانه حمایت از یک رئیس جمهور مستعفی که منصب قانونی 
نداشت، به منظور جلوگیری از استقال واقعی مردم یمن از 
یوغ بردگی رژیم سعودی به این کشور حمله کرده است؟ 
اگر واقعاً انصار الله قصد تخریب و هتک حرمت خانه خدا را 
داشته، چرا آل سعود زحمت پاسخگویی به این اقدام ادعایی 
را به خداوند قادر متعال واگذار نمی کند تا با ابابیل خود بر سر 
یمنی ها سجیل فرو ریزد؟ اینان که اعتقاد به جبر الهی دارند 
چرا در کار خدا دخالت می کنند و خود به جای واگذاری امر 
خانه خدا به صاحب خانه، برای خود وظیفه پاسخگویی مقرر 
می دارند؟ اگر قرار است که با یمنی ها همانند معامله ابرهه 
و ابابیل شود؛ آیا رژیم سعودی اعتقاد دارد که هواپیماهایی 
که از آمریکا این شیطان اکبر و بزرگ ترین مصداق طاغوت 
در عصر کنونی دریافت کرده، قرار است نقش ابابیل را بازی 
کنند و بمب های انگلیسی و اسرائیلی نقش سجیل را؟ آیا 
خداوند متعال چنین امری را مجاز و مباح می شمارد؟ کشتار و 
هولوکاست مردم بی گناه یمن در مجلس ختم که باعث گردید 
حتی دبیر کل بی شرف و بی وجدان سازمان ملل نیز علی رغم 
دریافت رشوه از رژیم سعودی، ناچار به محکوم کردن آن 
شود تنها بخشی از جنایاتی است که این ابابیل آمریکایی 
با سجیل های غربی، مرتکب آن شدند. رژیم عربستان اگر 
واقعاً نگران اماکن مقدس اسامی است چرا دست دوستی 
با غاصبان قبله نخست مسلمین داده و تاکنون هیچ اقدامی 

برای آزادی قدس شریف انجام نداده است؟
 واقعیت این است که این اقدام و دروغ پراکنی سعودی ها 
نتیجه استیصال رژیم سعودی در تحقق اهداف خود در حمله 
به یمن و پوشاندن شکست های متوالی این رژیم در منطقه 
و تاشــی برای جلب حمایت و همکاری برخی کشورهای 
مسلمان منطقه اســت. نباید فراموش کرد در آغاز تهاجم 
به یمن، رژیم ســعودی از ائتافی سخن می گفت که تنها 
خود از آن مطلع بود و کشــورهایی نامشان در این ائتاف 
آورده شده بود که حاکمان آن ها از مشارکت در این جنگ 
بی اطاع بودند. کشورهایی که بعد از اعام اسامی اعضای این 
ائتاف، بیانیه رسمی داده و مشارکت خود را انکار نمودند. 
برخی کشورها از جمله پاکستان نیز ضمن اعام بی طرفی 
در این نبرد، مشارکت خود را منوط به تهدید اماکن مقدسه 
نمودند. عربستان با گذشــت نزدیک به بیست ماه حمله 
به یمن، جز قتل و جنایت و کودک کشــی، دستاوردی جز 
خذلان نداشــته و اکنون با معادله حمله در برابر حمله از 
سوی انقابیون و ارتش یمن مواجه شده و اماکن حساس و 
حیاتی و شهرهای راهبردی ازجمله مناطق جده و ریاض را 
در تیررس موشک های یمنی می بیند تا متوجه شود چونان 
صدام عفلقی که رؤیای فتح چند روزه خوزستان و اضمحال 
انقاب اسامی ایران را می دید و با سیلیِ ایران از خواب بیدار 
شد، ماجرای فتح چند روزه یمن از جنس پنبه دانه هایی بوده 
که شــتر در خواب می بیند و حالا که از خواب بیدار شده، 
واقعیت را آن گونه که هست می بیند. سربازانی که به اسارت 
یمنی ها درمی آیند و ارتشیانی که چاره ای جز بازگشت به 
وطن با تابوت های چوبین را ندارند بخشی از واقعیت نبرد 
با مبارزانی است که به نصرت الهی ایمان  دارند و عربستان 
چونان غریقی که به هر خس و خاشــاکی چنگ می زند با 
این دروغ بافی تاش دارد احساسات مسلمانان را تحریک 
و احتمالاً مدافعانی برای خود دست وپا کرده و قوت قلبی به 

نیروهای خسته و ناامید خویش تزریق نماید.
حاکمانی که خاطــره جاهلیت قبل از بعثت را در قرن 
کنونی زنــده کرده اند به گرفتار شــدن در عذاب الهی 
سزاوارتر هستند تا مجاهدانی که در دفاع از شرف و حیثیت 
خویش، جان برکف در سنگر جهاد و شهادت مشغول مبارزه 
هستند. مفتیان سعودی اگر بویی از اسام و دین حنیف 
داشتند فتاوای جهاد نکاح و امثالهم را که باعث روسپیدی 
بی غیرتان جهان است صادر نمی کردند و انسان متعجب 
است که چنین موجوداتی چگونه نام انسان بر خود نهاده و 
بالاتر از آن، خود را در جایگاه دریافت امداد الهی می بینند! 
اگر قرار بر فرود آمدن سجیل باشد، این موشک های یمنی 
اســت که چونان سجیل بر ســر این حاکمان حرام خوار 
ســعودی، فرود می آید و نابودی سپاه متجاوز ابرهه را به 

دنبال خواهد داشت. ان شاءالله.

ابرهه سعودی
 و فیل های آمریکایی!

علی اكبری

* به آقای رئیس جمهور که اجازه نداد به پرونده فساد 8 هزار میلیاردی صندوق 
ذخیره فرهنگیان در مجلس شــورای اسلامی رسیدگی شود عرض می کنم 
بنده یک معلم زن هستم و مجبور شدم برای درمان فرزندم طلاهای خود را 
بفروشم. من شکایت خودم را به دادگاه خداوند که جای حق نشسته می برم.
قاسمی - خوزستان

* آقای رئیس جمهور وعده تشکیل دولت پاکدست و راستگو را داده بود. پس 
این  پرونده های فساد که یکی پس از دیگری رو می شوند نشانه چیست؟

0990---1822
* کاش آقای رئیس  جمهور این اصرار بر معرفی سه نامزد قبلا رد شده از سوی 
مجلس برای سه وزارتخانه فاقد وزیر را در پافشاری معرفی نماینده کشورمان 
در سازمان ملل که آمریکا نپذیرفت داشت. ولی دیدیم که ایشان در مقابل 

تصمیم آمریکا کوتاه آمدند و فرد دیگری را جایگزین کردند.
0922---6024

* کیســت که نداند تغییر وزرا آن هم وزرای غیراقتصادی در شــرایطی که 
مشکلات عمده جامعه کنونی معیشت، تورم، گرانی، رکود، اشتغال، بیکاری 
و... اســت، برای اغراض سیاســی و فرار از پاسخگویی به فساد عظیم هشت 

هزار میلیاردی و... است.
0913---8464
* در دولــت مدعی تدبیر و امید میلیاردهــا تومان پول فرهنگیان بی نوا را 
خوردند ولی حامیان دولت پاکدســت دهانشان قفل شده است! شاید هم از 

فاش شدنش شوکه شده اند.
0915---1383
* آقای رئیس جمهور گفته اند نباید با رقبا سر جنگ داشته باشیم پس چرا 
آقای روحانی آن جریان سیاسی را که اصرار داشت چند سال قبل پای ایران 

را به درگیری بین آمریکا و طالبان باز کند از خود طرد نکرده است؟
0912---0594

* آن کسانی که برای کنار زدن رقیب خود از کاه کوه می سازند چرا نوبت به 
فسادهای خودشان مثل حقوق های نجومی و فساد 8 هزار میلیاردی صندوق 

ذخیره فرهنگیان که می رسد خود را به راه دیگر می زنند.
0919---8895

* معلوم نیســت آقای رئیس جمهور چه بر سر رسانه ملی آورده که به یک 
هزارم خطاهای فاحش دولت ورود پیدا نمی کند متأسفانه باید گفت رسانه 
ملی، رســانه میلی آقای رئیس جمهور شده اســت. مسئولان صداوسیما با 

حق الناس چه می خواهند بکنند؟
0913---7699
* وزیر راه و شهرسازی در برنامه پایش سیمای جمهوری اسلامی ایران فقط 
مشکلات را مطرح کرد درحالی که باید به مردم پاسخ می داد در مدت این 

سه سال وزارت چه کرده است؟
0912---0594

* اقای هاشمی از برنامه مهندسی شده خویش در تشکیل مجلس خبرگان 
دوره جدیــد دنبال چه چیزی بوده که با حالت ناکامی اعلام کرده به هدف 

خودش نرسیده است؟
0912---8455

* قوه قضائیه چرا با دریافت کنندگان حقوق های نجومی برخورد نمی کند؟ 
توصیه های صریح رهبری بالاخره چه موقع عملی خواهد شد؟

0912---3848
* آقای ظریف گفته است قرار نبود در برجام آمریکایی ها در مقابل ایران زانو 
بزنند. اما ســخن ما این اســت که چرا تیم هسته ای و خود ایشان در مقابل 
آمریکایی ها ضعف نشان دادند و قدرت هسته ای کشور را در مقابل وعده های 

روی کاغذ واگذار کرده اند.
عزیزی جانباز انقاب

* افشاگری های کیهان درمورد افراد معلوم الحالی که در تخت جمشید تجمع 
کرده و به بهانه تولد کوروش ماهیت ارتجاعی و عقب افتاده خودشــان را رو 

کرده اند اقدام به جایی بود.
شجاع از بوکان

* آقای رئیس جمهور به جای این همه وعده و وعید درمورد رونق اقتصادی 
پاداش سنوات کارمندان بازنشسته را بپردازد تا حداقل یک کاری انجام داده 

باشند. گوش ما پر از وعده های تحقق نیافته شده است.
0916---2943
* مورد تاسف بار صندوق ذخیره فرهنگیان یک ظلم بزرگی در حق فرهنگیان 
است زیرا فرهنگیان حتی برای خوردن چای روزانه در محل خدمت ناچارند 
هزینه اش را از جیب خود پرداخت کنند و دولت هیچ مبلغی برای آن در نظر 
نگرفته است. کارشکنی و دست درازی به ذخیره فرهنگیان یک ناجوانمردی 

و خیانت آشکار است.
0915---6877
* انتظار این بود که در طرح تحول نظام سلامت در برنامه های خدمت رسانی 
اولویت با اقشار بی بضاعت و آسیب پذیری باشد که تحت پوشش هیچ بیمه ای 

نبوده و نیستند.
0938---6263
* دولت تدبیر کســانی را که در ماه یک روز کار می کنند نیز جزو شاغلین 
محســوب می نماید شاید به نجومی بگیران نگاه کرده اند که یک روز حقوق 
آنها 8 میلیون تومان می شود و 29 روز دیگر اضافه کاری محسوب می شود!
نوائی - ساری

* همراهان کاروان اهل بیت)ع( در زیارت اربعین، چه زیباست در حمایت از 
اهداف مقدس آل ا... و کمک به مظلومان جهان و سرکوبی دشمنان و استکبار 
و صهیونیسم از خرید دلارهای شیطان بزرگ خودداری و فقط از دینار عراقی 

و ریال ایرانی استفاده کنند!
0912---0376

* با توجه به فســاد گسترده در صندوق ذخیره فرهنگیان و نداشتن وزیر، 
تکلیف فرهنگیانی که در مهرماه بازنشســته شــده اند چیست؟ تا کی باید 

منتظر بمانیم؟!
0915---1713
* قطعه زمینی در شهر شیراز برای بلوار خیابانی به شهرداری فروخته شد اما 
متاسفانه شهرداری تا به حال پول زمین را پرداخت نکرده است و رسیدگی 

بنده هم بی نتیجه مانده است! از مسئولین تقاضای رسیدگی دارم.
021---9452

* شــهرک های صنعتی قم )شهرک شکوهیه( در 2 سال اخیر رشد قیمت 
را تجربه کرده اند، در حالی که تولید در این شهرک در رکود و کساد به سر 
می برد. معاملات زمین در کشور در 3 سال اخیر با رکود و افت قیمت روبرو 
بوده است اما موضوع شهرک های قم به دلالی ها گره خورده و باعث افزایش 

قیمت شده است؟
0253---6444
* بنده یک بازنشســته شرکت دخانیات هستم که یارانه ام را از ابتدای سال 
قطع کرده اند به این بهانه که از مناطق 1 تا 7 تهران هرکسی با هر عنوان، 
باید یارانه اش قطع شود! در حالی که بنده مستأجرم و حقوق بازنشستگی ام 

حدود 1 میلیون تومان است! این دیگر چه جور عدالتی است؟!
021---7054

پاسخ شرکت بهره برداری قطار شهری تهران و حومه
در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه مورخ 1 مهر 1395 صفحه 2 با مضمون؛ 
درخواست اعلام نام همه ایســتگاه ها در مترو به آگاهی می رساند: موضوع 
بلافاصله در دســت بررسی قرار گرفت و مشــخص شد که عدم پخش نام 
ایستگاه در خط سه از طریق بلندگو به دلیل اختلال در فایل صوتی یکی از 
قطارها بوده که پس از بارگذاری مجدد فایل اینک مشکل برطرف شده است.
پاسخ روابط عمومی سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر 

تهران
در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه وزین مورخ 95/7/25 با موضوع »انتقاد 
تاکسیرانان از سازمان تاکسیرانی« به آگاهی می رساند؛ از آذرماه سال 1392 
سازمان تاکسیرانی به طرق مختلف تمام تاکسیرانان را برای تعویض، تمدید و 
دریافت پروانه هوشمند فراخوان کرد. در این مدت تقریبا تمامی تاکسیرانان 
فعال در چرخه حمل و نقل مراجعه و اقدام کردند. تنها تعداد کمی از مالکین 
تاکسی به دلایل متعدد مراجعه نکردند که با عنایت به مواد 2 و 3 آیین نامه 
اجرایی تاکسیرانی و بندهای ح- ط ماده 2 آیین نامه انضباطی تاکسیرانان، 
امتیاز تاکســی برای کسانی است که دارای پروانه فعالیت معتبر باشند. لذا 
به جهت حفظ منافع شهروندان و با عنایت به تبصره یکم ماده 5 آیین نامه 
اجرایی تاکسیرانی مبنی بر همسانی پروانه تاکسیرانی با گواهینامه رانندگی، 
طرح برخورد با متخلفین و تاکســیرانان غایب در چرخه حمل و نقل درون 
شــهری به صورت ارشادی آغاز گردیده است. احتمالا مورد هدایت تاکسی 
به پارکینگ توســط عوامل انتظامی و به دلایل دیگر چون نداشتن مدارک 

احراز مالکیت باشد.«

خلأ برنامه اقتصادی صحیح
مهم تر از تیم اقتصادی ناکارآمد دولت

تغییر تیم اقتصادی بیشتر ضرورت دارد یا تحول در برنامه های اقتصادی دولت؟
تابناک با طرح این سوال که چرا باید تیم اقتصادی دولت تغییر کند؟ می نویسد: 
منتقدان سیاســت های اقتصادی دولت و البته برخی کارشناسان اقتصادی بر این 
باور هستند که میانگین سنی تیم اقتصادی دولت بالاست و تحرک لازم را ندارد و 
از سوی دیگر، برنامه ای که برخی وزرا از جمله محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت و 
عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی در پیش گرفته اند، نمی تواند ضامن موفقیت 
دولت در عرصه اقتصادی باشد و آن گونه که انتظار می رفت این دو وزیر نتوانسته اند 
به مطالبات مردم برای خروج اقتصاد کشــور از رکود با رونق بخشیدن به صنعت و 

تولید کشور و همچنین بازار مسکن پاسخ دهند.
دلیل دیگری که برخی بر ضرورت تغییر تیم اقتصادی کابینه تاکید می ورزند این 
است که اعضای کابینه دولت از وزرای اقتصادی گرفته و دیگر چهره های اقتصادی 
دولت، از تحرک و تخصص لازم برای پیشبرد برنامه های دولت متناسب با مطالبات 

ملت در بهره برداری از فرصت های سرمایه گذاری پسابرجام برخوردار نیستند.
نکتــه مهم اینکه صرف تغییر تیم اقتصــادی دولت، بدون تحول و درانداختن 
طرحی نو و نهضتی فراگیر با استفاده از نظرات و دیدگاه های کارشناسان و خبرگان 

اقتصادی دولت نتیجه بخش نخواهد بود.
مهم ترین انتقادی که می توان بر سیاست ها و جهت گیری های اقتصادی دولت و 
شخص رئیس جمهور محترم وارد دانست، دوری جستن از استفاده از نظرات خبرگان 
اقتصادی و شنیدن دیدگاه های اقتصاددانان شناخته شده کشور از یک سو و اعتقاد 
عمیق به نســخه پیشنهادی مشاور ارشد اقتصادی رئیس جمهوری است. البته این 
پیوند و انتخاب برای پرهیز از تشتت آرا و برنامه های اقتصادی دولت و اختلاف در 
تیم اقتصادی کابینه از یک منظر شاید درست به نظر برسد، اما از منظری دیگر باعث 
خواهد شد تا دولت در بازطراحی برنامه های اقتصادی خود از دیگر ایده ها، نظرها و 
پیشنهادها و آگاهی از خطاها و انحراف های رخ داده در برنامه  های خود محروم بماند.
انتظار مــی رود آقای روحانی، بدون در نظر گرفتن فضاســازی های احتمالی 
و برداشــت های سیاســی متصور، یک بار هم که شده جمعی از شناخته  شده ترین 
و خبره ترین اقتصاددانان و اســاتید برجســته داخلی و خارجــی را دعوت کند تا 
در یک گفت وگوی حتی چندین ســاعته اما صریح و بی پرده- چه علنی باشــد یا 
غیرعلنــی- راه و بیراه پیش روی اقتصاد را ارزیابی دقیق کنند و پیش از هر کار و 
گرفتار شــدن در چاله های ناشی از آزمون و خطاهای اقتصادی، به این جمع بندی 
ملی برسند که آیا تغییر تیم اقتصادی دولت ضرورت دارد یا نهضتی نو در برنامه ها 

و سیاست های اقتصادی.
نقش پول در ائتلاف امید

کدام گربه برای خدا موش می گیرد؟!
رئیس ســتاد انتخاباتی اصلاح طلبان درباره کمک های مالی به این ســتاد در 
انتخابــات مجلس گفت فرض ما این بود که هیچ گربه ای محض رضای خدا موش 

نمی گیرد.
اخیرا روزنامه آرمان از قول کولایی نوشت که »برخی به کمک پول و رانت در 
فهرســت ائتلاف امید قرار گرفتند«. علی صوفی دراین باره به روزنامه آرمان گفت: 
در یک فعالیت وســیع انتخاباتی ممکن اســت در نقاطی از ایران این گونه اتفاقات 

رخ داده باشد.
وی با بیان اینکه »تمام تلاش ستاد انتخاباتی این بود که هزینه های انتخاباتی 
از اسپانسرها گرفته شود«، افزود: حدود  300 میلیون تومان توسط آقای مرعشی 
به حساب ستاد واریز شد که بعدا به حساب کاندیدای حزب کارگزاران گذاشته شد 
و فرد شناخته شده ای هم حدود 100 میلیون به حساب ستاد به صورت نقدی واریز 
کرد و دیگر هیچ کمک نقدی ای به حســاب واریز نشد تا اینکه لیست تهران بسته 
شد و بعد از بستن لیست قرار شد افرادی که در لیست امید تهران بودند نفری 50 
میلیون برای هزینه های ستادهای انتخاباتی به حساب ستاد تهران واریز کنند که 
از سی نفر آقای دکتر عارف دو برابر سهم خود را به حساب ستاد انتخاباتی تهران 
واریز کردند. خانم صفدر حســینی هم سهم خود را پرداخت کرد. همچنین برخی 
دیگر هم تا سهم پنجاه میلیون را در چند بخش واریز کردند و عده ای هم کمتر از 
سهم خود دادند، با این وجود نصف مبلغی که پیش بینی می شد تامین نشد. صوفی 
خاطر نشان کرد: فهرست های انتخاباتی را چاپ می کردند که حدود پانزده میلیون 
کارت چاپ شد و هر شخصی بخشی از هزینه آن را پرداخت. افرادی هم بودند که 

حاضر بودند پذیرایی از فعالان ستادهای انتخاباتی را برعهده بگیرند.
وی در پاسخ این سؤال که در زمانی که این کمک ها به ستاد انتخاباتی می شد 
درخواســتی از سوی این افراد از اعضای شــورای عالی نشد؟« گفت: ما در همان 
زمان هم فرض را بر این گذاشتیم که »هیچ گربه ای محض رضای خدا موش شکار 
نمی کند« و همه افرادی  که کمک می کنند، ممکن است مطالباتی داشته باشند.

وی همچنین در مصاحبه با روزنامه آفتاب یزد درباره اظهارات کولایی گفت: من 
تنها می توانم در رابطه با تهران سخن بگویم؛ اول آنکه در تهران تصمیم گیری بر عهده 
دو بخش مجزا بود. تصمیم گیری  یک بخش با شورای عالی سیاستگذاری، در قسمت 
دیگر نیز تصمیم گیری با ائتلاف حزب اعتدال و توسعه بود که در مجموع تعدادی با 
معرفی این حزب وارد لیست امید شدند. ما در رابطه با این حزب قضاوتی نداریم، با 

این حال بعید می دانم در این سطح چنین پولی رد و بدل شده باشد.
وی افزود: حرفی که خانم کولایی زده اند باید توضیح داده شــود و باید از ایشان 
پرسید که اصلا مصادیق شان از بیان این صحبت ها چه بوده است؛ آیا این مسئله در 

استان ها اتفاق افتاده است یا در تهران؟
صوفی می گوید: ذهن مردم برای  شــنیدن این قبیل حرف ها به خاطر افزایش 
فسادها آماده است. خانم کولایی خود عضو هیئت رئیسه شورای عالی سیاستگذاری 
بودند و الان هم عضو شورای عالی سیاستگذاری هستند. نمی دانم ایشان این حرف ها 
را بر چه اساسی زده است. به نظر من این سخنان از دقت لازم برخوردار نبوده است. 
به هر حال اگر ایشان اطلاعی داشته است بهتر بود تا مصادیق آن را بیان می کردند 

تا همه چیز زیر سؤال نرود.
بازار مسکن زمین خورده

اما خبری از وزیر نیست که نیست
»تناقض تاریخی در بازار مســکن؛ تعداد معامــلات همچنان کاهش می یابد اما 
قیمت ها همچنان بالا می رود«، »مســکن، بدون رونق گران شد«، »سراشیبی دوباره 
در بازار مسکن؛ روند معاملات نزولی شد« و... اینها عناوین نشریات حامی دولت درباره 

آشفته بازار مسکن است.
روزنامه وقایع اتفاقیه در گزارشی نوشت: در حالی که بازار مسکن نیمه اول سال 
95 را با رکود و بی رمقی پشت سرگذاشت، بسیاری از صاحبخانه ها، چشم به معجزه 
نیمه دوم دوخته اند زیرا برخی کارشناسان اینطور پیش بینی کرده بودند که نیمه 
دوم سال جاری بازار مسکن با چند درصد افزایش قیمت، رونق را تجربه خواهد کرد.

در چند ماه گذشــته که بانک مرکزی، سیاست کاهش نرخ سود بانکی را 
اجرا کرد، وضعیت دیگری در بازار مســکن رقم خورد. صاحبخانه ها به گرفتن 
اجاره ماه به ماه تمایل بیشتری نشان دادند و خانه رهنی در بازار کمیاب شد، 
اگر هم باشــد با قیمتی بســیار بالا معامله خواهد شــد؛ آنها با نا امید شدن از 
سود سپرده های بانکی شان تصمیم گرفته اند اجاره واحدهای مسکونی خود را 
بالا ببرند، هر چند برخی گزارش های میدانی نشان می دهد بسیاری از شعب 
بانک ها چندان هم کاهش نرخ ســود سپرده های بانکی را رعایت نمی کنند اما 
به هر حال، این سیاست پولی، تأثیر روانی خود را بر بازار مسکن گذاشته است. 
آن طور که از شــواهد برمی آید، ساز و کار رونق مسکن در نیمه دوم سال هم 
فراهم نیســت. اما گزارش های رسمی نشــان می دهد تعداد معامله واحدهای 
مسکونی نســبت به پارسال کمتر شــده، هر چند قیمت هر متر مربع واحد 

مسکونی افزایش داشته است.
تجربه سال های گذشته نشان داده هر بار کشور وارد فضاهای سیاسی و انتخاباتی 
شــده، اولین سیگنال را بازار مسکن نشان داده است. حالا هم که کشور وارد فضای 
انتخابات ریاست جمهوری شده، این نوسانات به خوبی قابل مشاهده است. حتی پیش 
از این، بســیاری از گزارش های میدانی حاکی از آن بود که برخی از مشاوران املاک 
مشتری ها را ترغیب می کنند تا دیر نشده خانه مورد نظر را خریداری، رهن یا اجاره کنند.

روزنامه شهروند نیز در گزارشی خاطرنشان کرد: بازار مسکن دوباره به سراشیبی 
افتاده و روند معاملات در پاییز امســال نزولی شده است. آمار بانک مرکزی از حجم 
معاملات ملکی تهران در مهر 95 نشــان می دهد که شمار معاملات نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته 10/6 درصد کاهش داشته است. این موضوع در حالی رخ می دهد 
که فعالان بازار مســکن معتقدند، قدرت خرید مردم سقوط داشته و بیشترین حجم 
معاملات مربوط به خانه های کوچک و ارزان قیمت بوده اســت. در حقیقت معاملات، 

کمتر و قیمت ها بیشتر شده است.
روزنامه آرمان نیز گزارش داد: براساس گزارش جدید بانک مرکزی، بازار مسکن 
رونق نگرفته اما مسکن گران شده است. مسکن نه تنها از رکود عمیقی که از بیش از 
سه سال پیش گرفتار آن است بیدار نشده بلکه در پاییز امسال و برخلاف پیش بینی هایی 
که در مورد رونق این بخش تأثیرگذار در اقتصاد مطرح بود، به خواب زمستانی رفته 
است. تازه ترین گزارش ها درباره مسکن حکایت از آن دارد که با وجود کاهش بیش از 
10 درصدی معاملات مسکن قیمت واحدهای مسکونی به طور میانگین 5/9 درصد 
رشــد داشته است. تازه ترین گزارشــی که بانک مرکزی از تحولات بازار مسکن شهر 
تهران ارائه کرده از کاهش معاملات آپارتمان های مسکونی و افزایش متوسط قیمت 

خرید و فروش و همچنین اختلاف هشت میلیونی بین بیشترین و کمترین قیمت 
هر متر خانه در همین دوره خبر می دهد.

این گزارش ها در نشریات مختلف- که با گزارش بانک مرکزی مقارن شده- در 
حالی است که وزیر راه و شهرسازی هر چند وقت یکبار صرفاً به مسکن مهر ناسزا 

می گوید و فقط پز خرید احتمالی چند فروند هواپیمای مسافربری را می دهد.
چرا کلینتون بدتر از ترامپ است؟

یک کارشناس مسائل بین الملل با اشاره به سخنرانی رئیس جمهور در جمع مردم 
اراک در خصوص بد و بدتر بودن کاندیداهای ریاست جمهوری آمریکا گفت: به نظر 
من خانم کلینتون بدتر است و ترامپ بد، چون کلینتون ارتباط بیشتر و نزدیک تر 
و عمیق تری با سعودی ها و رژیم صهیونیستی دارد، ترامپ هم دشمن است ولی در 
ارتباطات با دشمنان جمهوری اسلامی سابقه کمتری دارد، از طرف دیگر در ایجاد 
اجماع علیه ایران هم کلینتون موفق تر خواهد بود و ترامپ توانایی ایجاد اجماع در 

حزب جمهوریخواه را هم ندارد.
فوآد ایزدی در گفت وگو با شــبکه اطلاع رســانی راه دانا، در خصوص جایگاه 
ایران در انتخابات آمریکا اظهار داشــت: طی ســی ســال اخیر در همه انتخاباتی 
که در آمریکا برگزار شــده، ایران مطرح بــوده و اولین دلیل این موضوع بزرگی و 

تاثیرگذاری ایران است.
وی با بیان اینکه دلیل مطرح بودن ایران در مناظرات انتخاباتی آمریکا به قدرت 
ایران بازمی گردد افزود: کشورهایی که با آمریکا همسو هستند نیازی به بحث ندارند 
چــرا که حرف گوش کن این دولت انــد؛ دلیل دوم اهمیت ایران هم مربوط به رژیم 

صهیونیستی و لابی اسرائیلی ها در آمریکا است.
کارشــناس مســائل بین الملل ادامه داد: به دلیل ســاختار سیاســی آمریکا، 
سیاستمداران آمریکایی وامدار سرمایه داران هستند و چون خیلی از سرمایه داران 
این کشور صهیونیست هستند باید به گونه ای نسبت به ایران بدگویی کنند که نظر 
صهیونیســت ها را به خود جلب کنند تا در حوزه مالی به مشکل خاصی برنخورند. 
نتیجه این دو عامل می شود اینکه کاندیداها برای اینکه خود را ضد ایرانی تر نشان 

بدهند با یکدیگر رقابت می کنند.
وی با بیان اینکه »این حرف که ما بین بد و بدتر قرار گرفته ایم« حرف درستی 
است ادامه داد: با توجه به این نتیجه گیری که رئیس جمهوری از وضعیت انتخاباتی 
آمریکا دارند، در بهترین حالت وضعیت قوه مجریه این کشور برای ما »بد« خواهد 
بود فلذا دیگر نباید شاهد مواضعی باشیم که دولت در سه سال گذشته آن را اتخاذ 

کرده است.
ایزدی گفت: در ســه سال گذشته بخشی از کشور معطل موضوع هسته ای و 
مذاکرات هسته ای شد ولی امروز با این اظهارنظر معلوم می شود سیاست، سیاست 
غلطی بوده و نباید ادامه پیدا کند چون ما با مجموعه ای مواجه هستیم که قابلیت 
اعتماد ندارند و برجام را طوری طراحی کردند که منافع ملی کشور ما به خطر افتاد.
وی ادامه داد: اگر واقعیت این است که مقامات آمریکایی بین بد و بدتر هستند 
که واقعیت هم همین است. نباید به آنها اعتماد شود و معطل آنها ماند و امیدواریم 
که در این شش ماه باقی مانده این جمله رئیس جمهوری راهبرد دولت در مسائل 

سیاست خارجی شود.
همین مسکن مهر مزخرف

پاشنه آشیل روحانی در انتخابات می شود
یک روزنامه زنجیره ای می گوید اقتصاد و مسکن مهر در آستانه انتخابات، پاشنه 

آشیل دولت است.
روزنامه آفتاب یزد نوشت: سیر صعودی فشارها به دولت روحانی با نزدیک 
شــدن به زمان انتخابات هر چه بیشتر رنگ اقتصادی به خود خواهد گرفت. 
فرهنگ و سیاســت موضوعات مطالبات طبقه متوســط است. پاشنه آشیل، 
اقتصاد اســت و منتقدان در فشــار دادن هر چه بیشتر انگشت روی یکی از 
دردناک ترین زخم ها یعنی موضوع پرمخاطب و جمعیت شــمول مسکن مهر 

تردید نخواهند کرد.
این روزنامه افزود: مســکن مهر بی تردید به یکی از محورهای مهم فشار بر 
روحانی در زمان انتخابات بدل خواهد شــد. آخوندی مدیری برجسته و خوش 
ســابقه است که کارنامه درخشانی نیز به عنوان رزومه وزارتی دارد. جریان های 
مواج سیاســی و بی قاعده در کشور ما اما قابل پیش بینی نیستند. افزایش فشار 
کمرشــکن و قابل پیش بینی چالش مسکن مهر در زمان انتخابات می تواند این 

سابقه درخشان را دچار خطر نماید.
دلشوره آفتاب یزد در حالی است که وزیر راه و شهرسازی همچنان فاقد کارنامه 
در زمینه مسکن است و فقط هر چند ماه یک بار، علیه مسکن مهر بدگویی کرده و 
آن را مزخرف خوانده است. با این وصف معلوم نیست اگر واقعاً مسکن مهر مزخرف 
بــوده، چرا باید نگران تأثیر تعیین کننده آن در انتخابات 7 ماه بعد بود؟! از طرف 
دیگر باید پرسید آیا اگر غم و غصه انتخاباتی در میان نبود، بی کفایتی و بی کارنامگی 

وزیر یا دولت در زمینه مسکن جای نگرانی و ناراحتی نداشت؟!

یادداشت میهمان

موش كور
گفت: رســانه های سعودی و اسرائیلی بدجوری از انتخاب میشل 

عون به ریاست جمهوری لبنان ابراز عصبانیت کرده اند.
گفتــم: خب! حیوونکی ها حق دارند! چون میشــل عون 

کاندیدای حزب الله بود.
گفت: یک روزنامه صهیونیستی نوشته است انتخاب میشل عون 

پیروزی حزب الله و ایران بر آمریکا و عربستان بود.
گفتم: تا کور شود هر آن که نتواند دید!

گفت: قیافه عصبانی نتانیاهو بعد از شــنیدن خبر انتخاب میشل 
عون تماشایی است!

گفتم: امید است این مردک را موش کور بخورد!
گفت: چرا موش  کور؟!

گفتم: برای اینکه نفهمد چه آشغالی می خورد!

رئیس  ستاد برگزاری مراسم 
یوم الله 13 آبان اســتان تهران 
خارجی  خبرنــگار   110 گفت: 
از 53 رســانه و 750 خبرنگار 
داخلی از 55 رسانه این مراسم 

را پوشش خواهند داد.
سیدمحســن  حجت الاســلام 
محمودی رئیس  ستاد برگزاری 13 
آبان استان تهران در نشست خبری 
به مناسبت این روز که در شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی برگزار 
شد، با اشاره به برنامه های پیش بینی 
شــده در یــوم الله 13 آبان، گفت: 
مراســمی در مقابل لانه جاسوسی 
پنج شنبه 13 آبان ماه رأس ساعت 
10 صبح آغاز می شود که سخنران 
این مراسم سردار سرتیپ حسین 
سلامی جانشین فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی خواهد بود.
وی افزود: همچنین گروه سرود 
رزم نوازان دژبان ارتش در این مراسم 
حضور خواهند داشت و مداح اهل 
بیت روح الله بهمنی در این مراسم 

به مدیحه سرایی خواهد پرداخت.
رئیس  ســتاد برگزاری یوم الله 
13 آبان استان تهران ادامه داد: در 
روز مراسم محل استقرار خواهران 
قسمت شــرقی و برادران در غرب 
لانه جاسوســی اســت. همچنین 
امیرکبیر  دانشــگاه  دانشــجویان 
در ســاعت 8:30 دقیقــه صبح به 

سمت لانه جاسوســی راهپیمایی 
خــود را آغاز می کنند که در طول 
مسیر ایســتگاه های فرهنگی برای 
راهپیمایان عزیز پیش بینی شــده 

است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران، 
محمــودی با اشــاره به پوشــش 
رسانه ای مراســم یوم الله 13  آبان 
گفــت: 110 خبرنــگار خارجی از 
53 رســانه و 750 خبرنگار داخلی 
از 55 رسانه این مراسم را پوشش 

خواهند داد.
وی گفت: هماهنگی های لازم 
با شــرکت اتوبوسرانی و مترو برای 
حمل و نقل مردم عزیز انجام شده 
اســت، همچنین حضور نیروهای 
امدادی مانند آتش نشــانی، هلال 
احمر و اورژانس در مسیر راهپیمایی 
قطعی شــده است. ســعی بر این 
اســت که مراسم تا ساعت 11:30 

پایان یابد.
رئیس  ســتاد برگزاری یوم الله 
13 آبان استان تهران تصریح کرد: 
تمامی سازمان های تأثیرگذار برای 
برگزاری هر چه بهتر مراسم پای کار 
آمده اند و در اکثر دانشگاه های تهران 
مراسم استکبارستیزی توسط بسیج 
دانشــجویی پیش بینی شده است. 
همچنین شهرداری تهران با ایجاد 
250 سازه شــهری، شکوه مراسم 
13 آبان را به تصویر کشیده است.

رئیس  ستاد برگزاری مراسم یوم الله 13 آبان استان تهران:

860 خبرنگار داخلی و خارجی
 در مراسم 13آبان حضور دارند

سرویس سیاسی -
قریــب به یکســال پیش 
ســخنان وزیر کشور در مورد 
انتخابات  در  کثیــف  پولهای 
بــرای  تــازه ای  دســتمایه 
فراهم  زنجیره ای  روزنامه های 
کرد اما اغلب این رسانه ها اکنون 
که الهه کولایی تاثیر رانت و پول 
را در لیست امید تکذیب نکرده 

است سکوت پیشه کرده اند. 
24 مهرمــاه گذشــته بود که 
حضــرت آیت الله خامنــه ای رهبر 
معظم انقلاب اســلامی در اجرای 
بند یک اصل 110 قانون اساســی، 
سیاست های کلی »انتخابات« را که 
پس از مشورت با مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تعیین شــده است، 

ابلاغ کردند.
این سیاســت ها در راســتای 
شفاف سازی هر چه بیشتر انتخابات 
و موضوعــات مرتبط با آن صورت 
گرفــت و به صــورت جامع تمام 
حــدود و ثغور انتخابــات را در بر 
می گیــرد. سیاســت های ابلاغی 
معظم له در باب انتخابات شــامل 
18 ســرفصل اصلی است که در 
میان آنها دســت کم سه مورد به 
موضــوع منابع مالی و هزینه های 
انتخاباتــی و موضوعات اقتصادی 

مرتبط با انتخابات است. 
در بنــد 4 این سیاســت های 
ابلاغی رهبری آمده است: »تعیین 
حدود و نوع هزینه ها و منابع مجاز 
انتخاباتی، شفاف سازی  و غیرمجاز 
منابــع و هزینه هــای انتخاباتــی 
داوطلبان و تشــکل های سیاسی و 
اعلام به مراجع ذی صلاح و اعمال 
نظارت دقیق بر آن و تعیین شیوه و 
چگونگی برخورد با تخلفات مالی.«

همچنین در بند 6 این ابلاغیه 
به »ممنوعیت اســتفاده از حمایت 
و امکانــات بیگانگان اعم از مالی و 
تبلیغاتی توســط نامزدها و احزاب 
و برخــورد به موقع دســتگاه های 

ذی ربط« اشاره شده است.
سیاســت های   13 بنــد  در 
انتخاباتی نیز به موضوع جلوگیری 
از سوء اســتفاده مالی و اقتصادی 
اشاره شده است: »تعیین سازوکار 
لازم برای حســن اجــرای وظایف 
نمایندگــی، رعایــت قســم نامه، 

جلوگیــری از سوءاســتفاده مالی، 
اقتصادی و اخلاقی و انجام اقدامات 
لازم در صــورت زوال یــا کشــف 
فقدان شــرایط نمایندگی مجلس 

در منتخبان.«
رانت، پول

 و لیست امید!
الهــه کولایی، عضو شــورای 
هماهنگی مجمع زنان اصلاح طلب 
9 آبان ماه جــاری در گفت وگو با 
سایت خبری آنا )ارگان دانشگاه آزاد 
اسلامی(، در پاسخ به این سؤال که 
»گفته می شود برخی کاندیداها به 
وسیله رانت و پول وارد لیست امید 
شــده اند«، اظهار کرد: »هیچ فردی 
نمی تواند چنین ســازوکاری را در 
هیــچ دوره ای از انتخابــات رد یا 

تکذیب کند.«
مجلس  ششــم  دوره  نماینده 
شورای اسلامی که در جنجال آن 
دوره در شمار استعفا دهندگان بود 
در این باره اضافه کرد: »به هر حال 
افرادی که از امکان مالی و ارتباطات 
خوبی برخوردارند و چنین امکاناتی 
برای آنها فراهم است، قطعا نسبت 
به بقیه افراد شانس بیشتر و بهتری 
برای حضور در همه لیســت های 

انتخاباتی دارند.«
این عضو حزب منحله مشارکت 
»پول« و »رانت« را یکی از ابزارهای 
مهم برای ورود به سیاست و حضور 
انتخاباتی دانست و  در لیست های 
گفت: پول و رانت و همچنین تلاش 
برای استفاده از سازوکارهای مؤثر در 
نتایج انتخابــات؛ هیچ گاه از عرصه 
رقابت ها خارج نشده و نخواهد شد. 
ضمن اینکه در توسعه یافته ترین و 
پیشرفته ترین کشــورها نیز شاهد 
تأثیرگذاری چنین عواملی )رانت و 
پول( در انتخابات یا ورود کاندیداها 

به لیست ها هستیم.
افشاگری

 اصاح طلبانه!
روزنامــه آرمان در 10 آبان ماه 
جاری در مطلبی با عنوان »افشاگری 
اصلاح طلبانه الهه کولایی؛ برخی با 
رانت و پول وارد لیست امید شدند« 
به اظهــارات الهه کولایی پرداخت. 
اظهاراتــی که این عضو شــورای 
هماهنگی مجمع زنان اصلاح طلب 
در گفتگو با سایت خبری آنا مطرح 

کرده بود.
این روزنامه نوشــت: »ورود با 
رانت و پول به لیست امید؛ این خبر 
الهه کولایي فعال سیاسي  توسط 
اصلاح طلب اعلام شد؛ خبري که 
اگر در برخي کشــورهاي منتشر 
مي شد، پس از انتشار آن بلافاصله 
موجي از استعفا از فعالیت سیاسي 
و عذرخواهــي را با خود به همراه 
داشت، اما اکنون در عرصه سیاسي 
ایران خبري از این دســت نیست. 
جالــب آنکه یکي از تصمیم گیران 
درباره لیســت امید در تهران این 
خبر را اعلام کرده اســت. چرایي 
اعلام ایــن خبر با توجه به حضور 
الهه کولایي درشوراي عالي به طور 
یقیــن به انگیــزه و هدف خاصي 
صورت گرفته است. از جمله لزوم 
شفاف شدن هزینه هاي انتخاباتي 
اصلاح طلبان در سراســر کشــور 
و عــدم اســتفاده از رانت به علت 
وابستگي اشــخاص به افراد براي 
قرارگرفتن در لیست هاي گوناگون 
بــراي ورود بــه عرصه سیاســت 
مي تواند از جمله انگیزه هاي اعلام 

این خبر باشد.«
بازی کثیف

 با پولهای کثیف
دوم اســفند ســال گذشــته، 
رسانه ها از قول وزیر کشور نوشتند: 
»باید توجه داشــت که بی شــک 
بخشــی از پول کثیــف در حوزه 
انتقال قدرت  انتخابات و  سیاست، 

سیاسی در کشور وارد می شود.«
وزارت کشور فردای همان روز 
اطلاعیه ای صادر کرد و درباره این 
خبر توضیحاتی ارائه کرده و آن را 

تکذیب کرد.
اما به هر حال بهانه به دســت 
مدعیــان اصلاحات افتاده بود و به 
سادگی نمی خواستند از آن بگذرند. 
همان گونه که 5 سال پیش با دروغ 
بــزرگ تقلــب در انتخابات آبروی 
نظام را به بازی گرفتند و در ســال 
اول دولت یازدهم با طرح مســئله 
بورسیه ها، برای جامعه علمی کشور 

جنجال سازی پرهزینه کردند.
اکبــر ترکان مشــاور ارشــد 
رئیس جمهور نیز اسفندماه 1393 
در مصاحبه با سایت ندای ایرانیان 
گفــت: »نمی گذاریــم عــده ای با 

پول هــای کثیف در ســال94 به 
پیروزی برســند. هرجا نیاز به افشا 

باشد این کار را می کنیم.«
با یک بررسی جزئی و غیردقیق 
از تیترهــای گســترده و منظــم 
روزنامه های زنجیره ای در اواخر سال 
1393 و ابتدای سال 1394، هجمه 
این رسانه ها با توسل به دروغ علیه 
منافع ملی به وضوح قابل مشاهده 
بود. برای نمونه روزنامه های »شرق« 
»اعتماد«، »آرمان« و »آفتاب یزد« 
در صفحه اول خود- در آن ایام- این 
گونه به بهانه پول های کثیف، بازی 

سیاسی خود را پی گرفتند:  
- ایجاد بی نظمی در انتخابات با 

پول های کثیف
- آمادگی رحمانی  فضلی برای 
ارائه توضیح در مورد پول های کثیف          

- معمای پول کثیف در دست 
وزیر کشور

- توضیــح در مورد »پول های 
کثیف« در جلسه علنی 

- کارشناســان در گفت وگو با 
»شرق« بررسی کردند؛ سد کردن 

راه پول های کثیف به انتخابات 
- رئیس مرکــز پژوهش هــای 
مجلس در گفت وگو با شــرق خبر 

داد: ردیابی پول های کثیف 
- پول هاي کثیف هشدار دوباره 
- مســئله پول هــای  کثیــف 

هشداری  به  کاندیداهاست 
- پول هــای کثیف، بحث  تمیز 

بهارستان
- بــاز هــم از پول های کثیف 
گفت/ وزیر  کشــور: آماده ام اسناد 

را رو کنم
- پشت پرده پول های کثیف

- سایه سنگین پول هاي کثیف 
- رحمانــی فضلی امــروز در 
مجلــس درباره پول هــای کثیف 

توضیح می دهد
- موضوع پول هــای کثیف رو 
شود کار عده ای در انتخابات سخت 

می شود
- رحمانی فضلی: اسناد پول های 

کثیف آماده است
- آقــای رحمانی فضلی! کوتاه 

نیایید
- بیشترین پول های کثیف در 

انتخابات پارلمان ها
بقیه در صفحه 10

گزارش خبری  تحلیلی کیهان

 پول های كثیف از فراكسیون امید سر برآورد!


